[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020                                           с. Северное                                                  № 665

О внесении изменений в постановление Администрации Северного района
 Новосибирской области от 03.10.2019 № 620

В целях обеспечения эффективности оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Северного района» и постановлением  администрации Северного  района Новосибирской  области   от 03.09.2020  № 510 « О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 11.02.2019 № 109» администрации Северного района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения Северного района Новосибирской области  «Центр бухгалтерского, материально-технического и информационного обеспечения Северного района», утверждённое постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 03.10.2019 № 620 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.Пункт 2.11 Раздела 2 «Порядок установления должностных окладов » Положения, изложить в следующей редакции:
«2.11. Размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Постановлением Минтруда РФ от 10.11.1992 № 31 "Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих"
1 квалификационный разряд
2 квалификационный разряд
3 квалификационный разряд

6770
7110
7450

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4, 5, 6, 7 и 8 квалификационных разрядов в соответствии с Постановлением Минтруда РФ от 10.11.1992 № 31 "Об утверждении тарифно-квалификационных характеристик по общеотраслевым профессиям рабочих"
4 разряд
5 разряд
6 разряд
7 разряд
8 разряд

7790
8120
8460
8800
9140

<*> Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих установлены постановлением Главы Северного района Новосибирской области от 26.06.2019 № 448 «Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, по высококвалифицированным профессиям рабочих, занятых на важных и ответственных работах и особо важных и особо ответственных работах».
1.2.Раздел 2  «Порядок установления должностных окладов » Положения, дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Размеры должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	№
п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Оклад,рублей

	    1
	Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения - наличие диплома о высшем образовании, требования к стажу (опыту) работы не предъявляются.

	9240

  ».
1.3.Пункт 4.4.1 Раздела 4 « Перечень и размеры выплат стимулирующего характера » Положения, изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Качественные показатели эффективности деятельности Учреждения, учитываемые при определении выплат стимулирующего характера работников:
	Наименование должности, профессии
	Качественные показатели деятельности
	Размер надбавки,%

	1. Начальник отдела – главный бухгалтер, заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера, ведущий экономист, экономист, ведущий бухгалтер, бухгалтер 1 категории, бухгалтер 2 категории, бухгалтер, кассир
	1. Своевременное и качественное исполнение календарного финансового плана.
2. Своевременное и качественное составление бухгалтерской отчетности.
3. Разработка новых программ, положений, подготовка экономических расчетов, качественное ведение документации, внедрение современных технологий в систему бухгалтерского учета.
4. Своевременное оформление в установленном порядке документов.
5. Исполнение финансовой дисциплины.
ВСЕГО:
	До 70%

До 70%

До 70%

До 70%

До 70%

До 350%

	2. Специалисты: ведущий юрисконсульт, специалист по кадрам, технолог
	1. Качественное исполнение основных задач учреждения.
2. Высокий уровень исполнительской дисциплины (подготовка отчетов, заполнение журналов, ведение личных дел и т.д.).
3. Своевременное оформление в установленном порядке документации, отчетов.
4. Качественное ведение документации.
ВСЕГО:
	До 40%

До 60%

До 40%

До 60%
До 200%

	3. Начальник информационно-технического отдела, программист
	1. Обеспечение безаварийной и надежной работы всех видов оборудования.
2. Своевременный качественный ремонт оборудования.
3. Качественное исполнение основных задач учреждения
4. Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, высокое качество подготовки и организации ремонтных работ.
5. Своевременное оформление в установленном порядке документации, отчетов.
ВСЕГО:
	До 50%

До 30%

До 40%

До 40%

До 40%

До 200%

	4. Начальник хозяйственного отдела
	1. Качественное исполнение основных задач учреждения.
2. Своевременное оформление в установленном порядке документации, отчетов.
3. Высокий уровень исполнительской дисциплины.
4. Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, высокое качество подготовки и организации ремонтных работ.
5. Обеспечение санитарно-гигиенических условий в помещениях учреждения.
6. Своевременный качественный ремонт оборудования.
ВСЕГО:
	До 40%

До 40%

До 60%

До 70%

До 40%

До 50%

До 300%

	5. Секретарь-машинистка

	1. Высокое качество выполняемой работы в соответствии с должностными обязанностями.
2. Высокий уровень исполнительской дисциплины.
3. Своевременное оформление в установленном порядке документов.
ВСЕГО:
	До 50%

До 50%

До 50%

До 150%

	6. Уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1. Проведение генеральных уборок, содержание участка в соответствии с требованиями, качественная уборка помещений, улиц, тротуаров и площадей, прилегающих к обслуживаемым зданиям.
2. Оперативность выполнения заявок по устранению технических неполадок.
3. Своевременное и качественное выполнение всего комплекса работ в соответствии с установленными характеристиками.
ВСЕГО:
	До 80%

До 80%

До 80%

До 240%

	7. Водитель автомобиля, водитель автобуса
	1. Качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ.
2. Обеспечение безопасного и безаварийного движения, отсутствие ДТП.
3. Содержание автомобиля в технически исправном состоянии.
4. Экономное расходование ГСМ.
5. Соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.
ВСЕГО:
	До 105%

До 75%

До 50%

До 30%
До 40%

До 300%

	8. Специалист, ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения
	1. Своевременное и качественное исполнение основных задач  учреждения.
2. Своевременное  оформление в установленном порядке документации и отчетов  по безопасности движения.
3. Своевременное изучение правил дорожного движения и других материалов по обеспечению безопасности движения.
4. Обеспечение выполнения требований по предупреждению ДТП и контроль за их выполнением.
5.  Соблюдение трудовой дисциплины и внутреннего трудового распорядка.
ВСЕГО:
	До 50%

До 50%

До 50%

До 50%

До 50%

До 250%

».
1.4.Пункт 5.8 Раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера» Положения, изложить в следующей редакции:
«5.8. Стимулирование руководителя учреждения производится по представлению учреждением ежемесячной информации о выполнении качественных показателей деятельности учреждения.
1. Ежемесячная надбавка руководителю за качественные показатели деятельности учреждения.

	№ п/п
	Качественный показатель деятельности
	Размер
надбавки,%

	1
	Качественное выполнение учреждением в установленном порядке показателей его деятельности
	До 50%

	2
	Соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и Новосибирской области
	До 50%

	3
	Освоение новых эффективных методик управления персоналом направленных на достижение высоких конечных результатов
	До 50%

	4
	Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, выполнение необходимых объемов текущего и капитального ремонта
	До 50%

	5
	Выполнение учреждением квоты по приему на работу инвалидов
	До 10%

	Всего:
	До 210 %

».
1.5.Пункт 5.12 Раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера» Положения, изложить в следующей редакции:
«5.12. Надбавка за качественные показатели эффективности деятельности и премии по итогам календарного периода не начисляются руководителю учреждения в случаях:
1) нарушения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов выполнения качественных показателей эффективности деятельности учреждения (далее - оценка результатов), сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам Учреждения;
2) необеспечения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, условий труда, соответствующих требованиям охраны труда;
3) наличия в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области, в случае его заключения;
4) наличия на первое число одного из месяцев в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
1.6. Раздел 5 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителя руководителя и главного бухгалтера» Положения дополнить пунктом 5.12.1 следующего содержания:
«5.12.1. При наличии случаев, определенных подпунктами 1-4 настоящего Пункта, выплаты стимулирующего характера руководителю Учреждения не начисляются начиная с месяца, следующего за календарным периодом, по итогам которого осуществляется оценка результатов, в течение всего следующего календарного периода, установленного в качестве периода оценки результатов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с « 01 » сентября 2020г.

И.о. Главы Северного района
Новосибирской области                                                                     Г.М. Кайгородова

image1.jpeg